６福薬業発第３７５号
令和６年１１月２８日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 竹野 将行

令和６年の薬剤師の届出について（依頼）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記につきまして、福岡県保健医療介護部保健医療介護総務課より別

添のとおり連絡がありましたのでお知らせいたします。
医療機関等に勤務する薬剤師については、令和４年度の届出から勤務先の医

療機関等で取りまとめた上でのインターネットによるオンライン届出が可能と

なっております。なお、オンラインによる届出が困難な場合などについては、

紙による届出に係る届出票は、県内保健所･保健福祉（環境）事務所の窓口で配

布されるほか、下記福岡県ホームページよりダウンロードいただけます。
ご多忙とは存じますが、届出票の提出についてご協力いただきますとともに

貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。

記

●福岡県ホームページ

トップページ＞健康･福祉・子育て＞医療＞医療提供体制

＞医師･歯科医師･薬剤師の皆様へ 今年度は２年に１度の届出年度です

URL: https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/ishi-shikaishi-yakuzaishi-r06.html

●厚生労働省ホームページ

ホーム＞政策について＞分野別の政策一覧＞健康・医療＞医療

＞医療従事者による２年に一度の届出（三師届・業務従事者届）について

URL:

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/iryojujish

a-todokede-sys.html

以 上

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/ishi-shikaishi-yakuzaishi-r06.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/iryojujish